У на-
вчальних підручниках та посібниках з історії української літератури досить часто поясню-
вальну функцію виконують вставки, що пов’язані з певною особою, зокрема псевдоніми,
за допомогою яких суб’єкт мовлення вказує на джерело повідомлення або справжнє
прізвище автора: «Лариса Петрівна Косач з’явилася на світ у містечку Звягель (нині
Новоград-Волонський) 25 (13) лютого 1871 року» [10, c. 16]; «Освіту вона отримала вдо-
ма, демократичні та національні засади її виховання закладені були матір’ю майбутньої
поетеси, Ольгою Петрівною (літературний псевдонім – Олена Пчілка)» [10, c. 16].